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Yttrande - En ny lag om ordningsvakter m.m. (SOU 2021:38) 
 

Ärendebeskrivning 

Ordningsvaktsutredringen har haft i uppdrag att göra en översyn av regelverket 

från ordningsvakter i syfte att modernisera, effektivisera och anpassa det efter 

dagens förhållande. 

 

Landskrona stad ser positivt på förslaget utifrån att det bland annat bedöms bli 

lättare för en kommun att beviljas tillstånd för ordningsvakter i områden med 

hög upplevd otrygghet och ordningsstörningar. Det är även positivt att 

ordningsvakters befogenheter föreslås öka något. Staden understryker dock att 

delar av förslaget kan få konsekvenser som bör beaktas särskilt eller utredas 

vidare: 

 

- Förslaget innebär att ordningsvakten ges utökade befogenheter 

exempelvis att transportera omhändertagna personer till en anvisad plats 

såsom tillnyktringsenheter. Detta bör ej ske på bekostnad av 

ordningsvaktens huvudsakliga uppdrag 

- Landskrona stad föreslår Justitiedepartementet att vidare utreda 

ytterligare ingripandemöjligheter för ordningsvakter såsom bötfällning 

vid exempelvis nedskräpning och regelbrott mot lokala föreskrifter 

- Ordningsvaktsutbildningen bör bli än mer omfattande än de 160 timmar 

som utredningen föreslår 

 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att översända yttrande 2021-08-25 till 

Justitiedepartementet såsom stadens eget. 

 

 

Beslutsunderlag 

Ordningsvaktsutredringen har haft i uppdrag att göra en översyn av regelverket 

från ordningsvakter i syfte att modernisera, effektivisera och anpassa det efter 

dagens förhållande. Allt fler kommuner möter utmaningar i form av 

ordningsstörningar och växande otrygghet i samhället. En följd av detta är att 
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behov och förväntningarna på trygghets- och brottsförebyggande insatser ökar 

till exempel i form av ökad närvaro av uniformerad personal. Ordningsvakter 

kan utgöra en viktig roll genom att ingripa i ett tidigt skede, rapportera 

iakttagelser till polisen och bidra till att upptäcktsrisken för brott ökar.  

 

Utredningen föreslår bland annat: 

 

- att tillstånd för ordningsvakter ska beviljas om det föreligger behov och 

anses ändamålsenligt för att upprätthålla allmän ordning och säkerhet 

samt främja tryggheten, på den plats som ansökan avser. 

 

- att ordningsvakter får utökade befogenheter i form av att få transportera 

omhändertagna till platser som Polismyndigheten anger, att en 

ordningsvakt ges rätt att själv kunna kroppsvisitera en gripen person för 

att dennes identitet ska kunna fastställas samt att ordningsvakter ges 

befogenhet att förstöra alkohol av ringa värde. 

 
- att ordningsvaktsutbildningen utökas från 80 till minst 160 timmar. 

 
Den nya ordningsvaktslagen föreslås träda i kraft 1 juli 2023. 

 

Landskrona stads kommentarer till lagförslaget 

Landskrona stad har mer än 15 års erfarenhet av att använda ordningsvakter i 

offentlig miljö. Ordningsvakterna är anställda av staden med uppdraget att 

arbeta trygghetsskapande och brottsförebyggande under helgkvällar och nätter i 

stadens centrala delar med omnejd. Deras närvaro utgör en av flera insatser för 

att öka tryggheten i Landskrona och arbetet sker i nära samverkan med polisen. 

 

Landskrona stad ser positivt på förslaget utifrån att det bland annat bedöms bli 

lättare för en kommun att beviljas tillstånd för ordningsvakter i geografiskt 

avgränsade områden med hög upplevd otrygghet och ordningsstörningar. Det är 

även positivt att ordningsvakter föreslås få utökade befogenheter såsom att 

kunna direktförverka alkohol samt att kunna transportera omhändertagna till 

tillnyktringsenhet. Det har visat sig mycket resurs- och tidskrävande för 

Polismyndigheten att överta frihetsberövandet från ordningsvakten. Landskrona 

stad understryker att förändringen dock inte bör ske på bekostnad av 

ordningsvakternas huvudsakliga uppdrag om polisen lägger över denna typ av 

uppgifter till ordningsvakter. I Landskrona transporteras exempelvis 

omhändertagna överberusade personer till Helsingborg för tillnyktring. Varje 

transporttillfälle innebär att ordningsvakterna kommer att vara borta från 

området under minst en 1,5 timme. Denna typ av realitet inklusive ansvar och 

finansiering av transportfordon bör beaktas i förslaget. 

 

Det finns idag lagar och lokala föreskrifter som av resursbrist är lågt 

prioriterade av polisen men som många gånger är sådant som skapar otrygghet 

och otrivsel bland medborgarna. Exempelvis rör det sig om nedskräpning, 

rökning på offentlig plats, smällare/raketskjutning, offentlig urinering, oljud på 

allmän plats mm. Landskrona stad föreslår Justitiedepartementet att vidare 

utreda ytterligare ingripandemöjligheter för ordningsvakter inklusive eventuell 
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utdelning av ordningsböter, i syfte att ytterligare resursoptimera 

ordningsvakters närvaro. Ordningsvakters utökade ingripande får aldrig frånta 

Polismyndighetens och statens ansvar för människors trygghet och säkerhet 

varför en konsekvensanalys bör utgöra en del av utredningen. 

 

Staden ser även positivt på att ordningsvaktsutbildningen föreslås utökas. 

Landskrona stad menar att utbildningen dock bör bli än mer omfattande än de 

160 timmar som föreslås. De befogenheter en ordningsvakt har gällande 

inskränkningar i människors frihet och som enligt förslaget utökas ytterligare, 

ställer höga krav på kunskap, kompetens och förmåga att kunna hantera 

komplicerade situationer. 

 

 

Bilagor 

  

 

 

 

Stadsledningsförvaltningen 

 

 

 

 

  

Carina Leffler Eva Lövbom 

Stadsdirektör Avdelningschef Samhällsskydd och trygghet 
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 Kommunstyrelsen 
  
 Datum  
 2021-09-09 
 
 
 

 
 
Justerande sign.           Utdragsbestyrkande   

 

 
§ 151  KS 2021/1556 
 
Remiss från Justitiedepartementet - betänkandet En ny lag om ordningsvakter 
m.m. (SOU 2021:38) 
 
Ärendebeskrivning 
Ordningsvaktsutredringen har haft i uppdrag att göra en översyn av regelverket från 
ordningsvakter i syfte att modernisera, effektivisera och anpassa det efter dagens 
förhållande. 
 
Landskrona stad ser positivt på förslaget utifrån att det bland annat bedöms bli lättare 
för en kommun att beviljas tillstånd för ordningsvakter i områden med hög upplevd 
otrygghet och ordningsstörningar. Det är även positivt att ordningsvakters 
befogenheter föreslås öka något. Staden understryker dock att delar av förslaget kan 
få konsekvenser som bör beaktas särskilt eller utredas vidare: 
 

- Förslaget innebär att ordningsvakten ges utökade befogenheter exempelvis att 
transportera omhändertagna personer till en anvisad plats såsom 
tillnyktringsenheter. Detta bör ej ske på bekostnad av ordningsvaktens 
huvudsakliga uppdrag 

 
- Landskrona stad föreslår Justitiedepartementet att vidare utreda ytterligare 

ingripandemöjligheter för ordningsvakter såsom bötfällning vid exempelvis 
nedskräpning och regelbrott mot lokala föreskrifter 

 
- Ordningsvaktsutbildningen bör bli än mer omfattande än de 160 timmar som 

utredningen föreslår. 
 
Ärendeberedning 
Stadsledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 25 augusti 2021, med 
förslag till yttrande, anmäles. 
 
BESLUT 
Kommunstyrelsen beslutar 
 
Kommunstyrelsen beslutar att översända yttrande, daterat den 25 augusti 2021, till 
Justitiedepartementet såsom stadens eget. 
___________________ 
 
 

Expedieras till: Justitiedepartementet (se remissbrev för 
instruktioner) 
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